

۳۵۷

شماره

۲۰۱۸/۰۲/۰۵

مورخ

۱۳۹۶/۱۱/۱۶

رایزنی فرهنگی جمهوری اسلامی ایران



شامل گزارش های فرهنگی و اجتماعی از جمهوری فدرال آلمان

رایزنی فرهنگی سادات جمهوری اسلامی ایران در آلمان

Kulturabteilung der Botschaft der Islamischen Republik Iran

Drakestr. 3 - 12205 Berlin

Tel.: 030 - 740 715 400

Fax: 030 - 740 715 419

www.irankultur.com

info@irankultur.com



فهرست مطالب هفته‌نامه خبری

اخبار فرهنگی آلمان

- گشت و گذار در بخش فارسی کتابخانه ملی باوریا
- فراخوان سراسری برای حضور در کنفرانس سالانه اسلامی جوانان در برلین
- عضو مسلمان شده حزب "آلترناتیو برای آلمان" از این حزب کناره‌گیری نمی‌کند
- تجمع پناهندگان علیه افراط‌گرایی در شهر کوبوس
- تبلیغات علیه مسلمانان در کتابخانه دانشگاه فرایبورگ آلمان
- کودکان داعشی در آلمان نیاز به مراقبت‌های روان‌شناختی دارند

تازه‌های نشر آلمان

- حقوق اقلیت‌های مسلمان در غرب

«هرگونه بهره‌برداری و نقل اخبار، گزارش‌ها و تحلیل‌های این نشریه صرفاً با ذکر منبع مجاز است.»



هفته‌نامه خبری رایزنی فرهنگی سفارت جمهوری اسلامی ایران در آلمان

با همکاری هیات تحریریه رایزنی فرهنگی

انتشار از طریق وب‌سایت رایزنی فرهنگی سفارت جمهوری اسلامی ایران در آلمان

www.irankultur.com . info@irankultur.com

اخبار فرهنگی - اسلامی آلمان

◀ گشت و گذار در بخش فارسی کتابخانه ملی باوریا

یا اسلامی کتابخانه مونیخ یا به طور کلی کتابخانه دولتی باوریا است. بعدها این کتابخانه، دیوان حافظ، شاعر معروف ایرانی را خریداری کرد. پس از آن کتابخانه مونیخ کتابچه‌ای بسیار ارزشمند در زبان فارسی دریافت کرد. این کتابچه در اصل غنیمتی از ترکیه بود که توسط یکی از مقامات فرانسوی در زمان ناپلئون به یک کتابخانه در سالزبورگ سپرده شده بود. این کتابچه یک نسخه خطی و نقاشی از پنج اثر نظامی گنجوی بود.

در فاصله قرن نوزدهم تا بیست و یکم، امکان دستیابی به دست‌نوشته‌های فارسی در آلمان بسیار کمتر از نسخه‌های عربی یا ترکی بود. روابط تجاری و دیپلماتیک با ایران از طریق مسیرهای زمینی و دریایی - که اغلب از طریق استانبول صورت می‌گرفت - طولانی و دشوار بود. با این حال، هر زمان که فرصتی پیش می‌آمد، مسئولان وقت را تلف نمی‌کردند. به عنوان مثال، در سال ۱۸۳۱ کتابخانه مونیخ، نسخه‌ای از شاهنامه فردوسی را از کتابخانه گرافن جوزف اشواخ‌هایم که چندین سال به عنوان سفیر هابسبورگ در پایتخت عثمانی زندگی کرده بود، دریافت کرد. اما بعدها نسخه‌هایی از کتابخانه اتیین مارک کاترمیر، شرق شناس فرانسوی در سال ۱۸۵۸ خریداری شد که مقادیر زیادی از نسخه‌های خطی و چاپی اسلامی در آن وجود داشت. با این وجود ۲۶۹ نسخه فارسی به کتابخانه ملی باوریا وارد شد. همچنین از کتابخانه فرانس پرورنر، پزشک شخصی سابق وزیراعظم مصر تعداد ۲۴ کتاب دست‌نویس فارسی و از کتابخانه آنتون اسیپوویچ موشلینسکیچ، شرق شناس روسی - لهستانی، تعداد ۸ کتاب دست‌نویس فارسی خریداری شد که به این ترتیب مجموعه فارسی کتابخانه باوریا در اواخر قرن نوزدهم، به ۳۷۱ نسخه خطی فارسی افزایش یافت.

بعدها در دو جنگ جهانی فرصت بیشتری برای جمع‌آوری نسخ فارسی و اسلامی به دست آمد. از جمله ۱۳ نسخه خطی از



کتابخانه ملی باوریا در شهر مونیخ با قدمتی در حدود ۵۰۰ سال و با وجود ۱۰ میلیون نسخه کتاب، یکی از مهم‌ترین کتابخانه‌های اروپا به شمار می‌رود. همچنین این کتابخانه به دلیل در اختیار داشتن یک میلیون و دویست هزار نسخه کتاب دیجیتال شده، به عنوان یکی از بزرگ‌ترین کتابخانه‌های دیجیتال در جهان شناخته می‌شود. در این میان مجموعه ادبیات فارسی نیز یکی دیگر از جذابیت‌های این کتابخانه به شمار می‌رود.

به گزارش سایت کتابخانه ملی باوریا، در حدود ۱۷،۵۰۰ نسخه چاپی مربوط به سال‌های ۱۸۲۱ تا ۲۰۱۵ در کنار ۵۹۰ نسخه خطی، ۱۵۰ نشریه (مجلات و سالنامه‌ها) و حدود ۵۰ نقشه به عنوان مجموعه‌ای از ادبیات فارسی در کتابخانه ملی باوریا نگهداری می‌شود که در نوع خود، مجموعه‌ای بی‌نظیر است.

اولین کتاب در زبان فارسی که وارد کتابخانه مونیخ شد، نسخه خطی دیوان کمال‌الدین مسعود خجندی معروف به شیخ کمال یا کمال خجندی از عارفان و شاعران ایرانی در قرن هشتم هجری قمری بود. این دیوان توسط یوهان آلبرشت، پژوهشگر و دیپلمات به آلمان آورده شد. پس از آن در حدود ۲۵۰ سال، گه‌گاه نسخه‌های خطی به زبان فارسی توسط افراد مهم به این کتابخانه وارد می‌شد. در آغاز قرن نوزدهم میلادی، ۱۲ نسخه خطی فارسی به هم پیوسته وارد این کتابخانه شدند. این نسخ در سال ۱۸۱۴ توسط اوتمار فرانک ترجمه و به صورت یک مجموعه ارائه شد. این مجموعه اولین کاتالوگ نسخ خطی شرقی

کتابخانه ملی باوریا هم وجود دارد، خمسه نظامی است. همچنین در این دوره، کتاب‌هایی در قطع کوچک هم به چاپ رسید. کتاب "نامه خسروان"، اثری از جلال‌الدین میرزا، فرزند فتحعلی شاه قاجار، به این روش به چاپ رسیده است. این کتاب داستان پادشاهان پارس از آغاز تا پایان ساسانیان را نقل می‌کند که به ویژه برای کودکان و نوجوانان نگاشته شده است.

شاهنامه فردوسی نیز ۷ بار با چاپ لیتوگرافی منتشر شده است. دوبار اول در بمبئی منتشر شده و سومین نسخه در تهران به دستور حاجی محمدحسین، تاجر تهرانی در چاپخانه حاجی عبدالمحمد رازی چاپ شد. این نسخه دارای صفحه‌های مصور است و توسط مصطفی قلی بن محمد هادی سلطان کجوری به کتابت در آمده است. آنچه از این کتاب در کتابخانه ملی باوریا وجود دارد، نسخه‌ای است که از کتابخانه اتیین مارک کاترمیر، شرق‌شناس فرانسوی به دست آمده است. همچنین در این سال‌ها کتاب‌هایی درباره آناتومی و پزشکی نیز به چاپ رسیده است. علی بن زین العابدین همدانی، یکی از مولفانی است که کتاب‌هایش از جمله احیاء الاطفال مظفری با چاپ سنگی منتشر شده است. همچنین در ۴۰ سال آخر قرن نوزدهم، پژوهشگران علوم اسلامی و به ویژه مذهب شیعه، کتاب‌های زیادی با چاپ سنگی منتشر کرده‌اند که نسخه چاپ سنگی برخی از آنها در کتابخانه باوریا دیده می‌شود.

دوران معاصر

البته آثار جمع‌آوری شده فارسی در کتابخانه ملی باوریا تنها مربوط به دوران قدیم نیست. در ایران در ۲۰ سال اخیر، دانشگاه‌ها و موسسات تحقیقاتی متعددی تاسیس شده است که به میزان قابل توجهی در چاپ نشریات علمی سهیم هستند. در حال حاضر کتابخانه ملی باوریا به طور عمده کتاب‌ها و نشریات را از این موسسات در حوزه‌های تاریخ، اسلام، ادبیات و هنر خریداری می‌کند.

منبع:

<https://www.bsb-muenchen.de/sammlungen/orient/sprachen/per-sischi/>

کتابخانه امیل گراتسل، شرق‌شناس و کتابدار وارد کتابخانه ملی باوریا شد که تعداد نسخ خطی فارسی این کتابخانه در نیمه دوم قرن بیستم را افزایش داد.

اولین کتاب‌های چاپ شده به زبان فارسی

بر روی سایت بخش فارسی کتابخانه ملی باوریا همچنین گزارش‌هایی درباره اولین کتاب‌های چاپ شده فارسی در اروپا و اولین چاپخانه‌ها در ایران وجود دارد. بر اساس این گزارش‌ها، اولین کتاب چاپ شده به زبان فارسی در اروپا "تاریخ مسیح" و "تاریخ پتروس مقدس" بود که در قرن هفدهم با فونت عربی به چاپ رسید. پس از آن صدسال طول کشید تا دومین کتاب به زبان فارسی در اروپا منتشر شود. بعدها برای چاپ کتاب در ایران هم تلاش‌های بسیاری صورت گرفت. اما بسیاری از آنها با شکست مواجه شد. با این حال بالاخره در زمان ولیعهدی عباس میرزا، رساله جهادیه تألیف میرزا عیسی قائم‌مقام به‌عنوان نخستین کتاب چاپ سربی، در سال ۱۲۳۳ قمری توسط میرزا زین‌العابدین در تبریز به چاپ رسید. بعدها در زمان فتحعلی شاه قاجار، میرزا زین‌العابدین از تبریز به تهران فراخوانده شد و پس از آن در ۱۴ سال، ۱۵ اثر مذهبی در ۳۰ نسخه منتشر شد. در این سال‌ها، منوچهرخان گرجی ملقب به معتمدالدوله از رجال معروف عهد فتحعلی شاه، چاپخانه‌ای در تهران تاسیس کرد و به همراه میرزا زین‌العابدین تبریزی کتاب‌هایی به حروف سربی چاپ و منتشر کرد. یکی از این کتاب‌ها حیات القلوب کتابی به زبان فارسی نوشته محمد باقر مجلسی، عالم شیعی قرن ۱۱ و ۱۲ بود. این کتاب در برگزیده سرگذشت مفصل انبیای الهی، تاریخ زندگانی پیامبر اسلام (ص) و امامان شیعه (ع) است.

فرآیند چاپ لیتوگرافی در قرن نوزدهم

در دهه ۱۸۴۰ فرآیند چاپ لیتوگرافی در تبریز، اصفهان و تهران به اجرا درآمد و در چند سال کل بازار کتاب ایران را در بر گرفت. کتاب‌هایی که با تکنولوژی چاپ جدید تولید می‌شدند، خواسته‌های زیبایی‌شناسی خوانندگان را هم در برمی‌گرفتند. علاوه بر این، فرآیند لیتوگرافی، بسیار آسان‌تر بود. یکی از اولین کتاب‌هایی که با چاپ لیتوگرافی در ایران منتشر شده و در

◀ فراخوان سراسری برای حضور در کنفرانس سالانه اسلامی جوانان در برلین



کار و جامعه مدنی صورت گیرد و راه گفت‌وگو در جامعه مدرن به جوانان نشان داده شود. در حقیقت هدف این است که جوانان فرایند بحث اجتماعی را برای حل اختلافات و جستجوی راه‌حل‌های احتمالی آغاز کنند. همچنین شرکت‌کنندگان موقعیت و ایده‌های خود را در مورد موضوع ادغام و مسلمانان در آلمان توسعه دهند.

این پروژه با حمایت شرکت سهامی غیر انتفاعی هنر و فرهنگ برای همه دانش‌آموزان در آلمان، دانشگاه هومبولت برلین و بنیاد مرکاتور برگزار می‌شود.

کنفرانس اسلام جوانان، اولین انجمن گفتگوی مبتنی بر دانش برای جوانان مهاجر مسلمان و حتی غیرمسلمان است. این پروژه در سال ۲۰۱۱ آغاز شد و از سال ۲۰۱۳، علاوه بر این کنفرانس سراسری، تمامی ایالت‌های فدرال در آلمان می‌توانند برای برگزاری یک کنفرانس اسلامی جوانان در سطح ایالت خود اقدام کنند.

منبع:

<https://www.stiftung-mercator.de/de/unsere-stiftung/presse/termine/termin/bundeskonferenz-junge-islam-konferenz-2018/>

کنفرانس سالانه اسلامی جوانان بیستم تا بیست و چهارم آوریل در شهر برلین برگزار می‌شود و مسئولان این کنفرانس سراسری در فراخوانی از جوانان مسلمان و غیرمسلمان دعوت کرده‌اند تا با حضور در این کنفرانس و بحث درباره مهاجران و شهروندان آلمانی، فرصتی فراهم کنند تا آگاهی عمومی و اجتماعی درباره نقش اسلام در آلمان بیشتر شود.

به گزارش سایت بنیاد مرکاتور، کنفرانس اسلامی جوانان بخشی از کنفرانس سالانه‌ای است که در آن گروهی از جوانان ۱۷ تا ۲۵ ساله مهاجر و حتی غیرمهاجر در آلمان به شرح دیدگاه‌ها و تجربه‌هایشان درباره چالش‌ها و فرصت‌ها در کشور جدید می‌پردازند. این کنفرانس در کنار چند کارگاه آموزشی برگزار می‌شود.

شرکت‌کنندگان اعضای این کنفرانس از سراسر آلمان هستند و شرکت‌کنندگان در چارچوب بحث‌های سیاسی و اجتماعی در مورد نقش اسلام و مهاجران مسلمانان در جامعه آلمان گفت‌وگو خواهند کرد. هدف از برگزاری کنفرانس اسلامی در رده سنی جوانان این است که موضوع تنوع به عنوان یک ارزش در آلمان دیده شود و همچنین بحث‌های عمیق و سازنده با مشارکت کارشناسان حوزه‌های سیاست، کسب و

شوک برای یک گروه افراطی و ضد اسلامی در آلمان؛

◀ عضو مسلمان شده حزب "آلترناتیو برای آلمان" از این حزب کناره‌گیری نمی‌کند



کرد که هیچ خدایی جز الله وجود ندارد. به نظر وی، قرن بیست‌ویکم "قرن اسلام" است. واگنر گفت: «آلمان درباره مواجهه با اسلام باید تصمیمی سرنوشت‌ساز بگیرد.» او ادعا کرد که از نژادپرستی متنفر است و هرگز به عنوان مدیر اجرایی حزب افراطی "آلترناتیو برای آلمان" برنامه‌های تبلیغاتی علیه اسلام نداشته است. پس از استعفای واگنر، آندراس کالبیتز، رئیس حزب آلترناتیو برای آلمان در ایالت براندنبورگ، مخالفت حزب خود با دین اسلام را به صورت روشن بیان کرد. کالبیتز اعلام کرد که "اسلام متعلق به این حزب در براندنبورگ نیست. اما اعضای این حزب در انتخاب مذهب آزاد هستند. او درباره حضور یک مسلمان در این حزب ضد اسلامی گفت: «مسلمان یک مسلمان می‌تواند عضو حزب آلترناتیو برای آلمان باشد.»

منبع:

<http://www.islamiq.de/2018/02/01/zum-islam-konvertierter-politiker-will-afd-mitglied-bleiben/>

آرتور وگنر، یکی از اعضای حزب ضداسلامی "آلترناتیو برای آلمان" در ایالت براندنبورگ هفته گذشته اعلام کرد که مسلمان شده است، با این وجود او در یک کنفرانس مطبوعاتی گفته است که می‌خواهد عضو حزب آلترناتیو برای آلمان باقی بماند.

به گزارش سایت اسلامیک، آرتور واگنر، یکی از اعضای سرشناس حزب "آلترناتیو برای آلمان" در ایالت براندنبورگ، با وجود مسلمان شدن، می‌خواهد در این حزب ضد اسلامی بماند. اگر چه او پس از گرویدن به اسلام، از کمیته اجرایی ایالتی استعفا داد اما در کنفرانس روز چهارشنبه در پوتسدام گفت که یک عضو عادی باقی می‌ماند: «من همیشه به این حزب وفادار خواهم بود.»

واگنر گفت که می‌خواهد میان مسلمانان و ملی‌گراهای محافظه‌کار میانجی‌گری کند و قصد دارد که پل‌های ارتباطی را میان این دو گروه ایجاد کند.

واگنر در سال ۱۹۹۰ به عنوان یک آلمانی - روسی به آلمان آمده است. او در کنفرانس مطبوعاتی نیز با مشکلات زبانی مواجه شد. واگنر گفت که او اکنون می‌خواهد آلمانی را بهتر فرا بگیرد و در یک برنامه آموزش از راه دور، در زمینه مطالعات اسلامی تحصیل کند.

واگنر سخنان خود را در کنفرانس مطبوعاتی با این گفته آغاز

با شعار "زندگی بدون نفرت" برگزار شد؛

◀ تجمع پناهندگان علیه افراط‌گرایی در شهر کوبوس

که همه می‌توانیم زندگی مسالمت آمیزی داشته باشیم.»
یک مرد نیز گفت که تصویر شهر ناراحت‌کننده است. تظاهرکنندگان از شهرهای اطراف مانند پایتس هم آمده بودند. یک زن که از شهر کوچک پایتس آمده بود، گفت: «ما فقط نیاز به آرامش بیشتری داریم.» همچنین مردی از افغانستان که بیش از دو سال است در کوبوس زندگی می‌کند، تاکید کرد که از حملات پناهندگان به آلمانی‌ها ناراحت است. او گفت: «همه پناهندگان مثل این مهاجمان نیستند.»

دو دانش‌آموز کلاس دهم از کوبوس نیز توضیح دادند که در کلاس‌های مدرسه در این‌باره بحث می‌کنند. برای آنها مهم است که در شهر تحمل نظر مخالف وجود داشته باشد.

چندین نماینده از سازمان‌های مهم شهر نیز در این تظاهرات حضور داشتند. در این میان انتقاد بسیاری به شهردار کوبوس بود که در این گردهمایی حضور نداشت. به گفته مقامات شهرداری، او به دلیل قرار ملاقات‌هایی که قبلاً برنامه‌ریزی کرده بود، به این برنامه نرسید.

نمایندگان احزاب مختلف نیز در این راهپیمایی حضور داشتند، به گفته نماینده حزب سبزها اینکه این برنامه را یک پناهنده برنامه‌ریزی کرده بود، بسیار ارزشمند بود. پترا پوتکه گفت: «این نشان می‌دهد که پناهندگان مسئولیت در شهر را درک می‌کنند. ما به دنبال ساختن شهری هستیم که در آن همه خوشحال هستند.»

البته در حالی که بسیاری برای برقراری صلح و آرامش در شهر کوبوس تلاش می‌کنند، چندین ساعت بعد از گردهمایی طرفداران صلح، تجمع افراط‌گرایان آلمانی در این شهر برگزار شد. آنها علیه سیاست‌های مهاجرت‌پذیری آلمان شعار می‌دادند.

منبع:

<https://www.bz-berlin.de/berlin/umland/600-fluechtlinge-demonstrieren-in-cottbus-fuer-ein-leben-ohne-hass>



اختلاف پناهندگان و شهروندان کوبوس مدت‌هاست که آرامش شهر را از بین برده است. اما پس از مدت‌ها ناآرامی، شنبه گروه‌های طرفدار صلح، در شهر تجمع کردند.

به گزارش اخبار منطقه‌ای برلین، در حدود ۱۱۰۰ نفر در ابتدا در این تجمع گروهی، حضور داشتند، آنها برای دفاع از زندگی صلح‌آمیز به خیابان‌ها آمده بودند. در میان تجمع‌کنندگان؛ پناهندگان، خانواده‌ها به همراه کودکان، زوج‌های مسن، دانش‌آموزان و برخی از سیاستمداران براندنبورگ حضور داشتند.

به گفته پلیس، این تظاهرات توسط یک پناهنده سوری و زیر نظر انجمن "کوبوس بدون نازی" برنامه‌ریزی شده بود. شعار این تجمع "زندگی بدون نفرت - با هم در برابر ترس" بود. در بازار قدیمی، که توسط کافه‌ها و مغازه‌ها احاطه شده، بادکنک‌های رنگی توزیع می‌شد و یکی از پناهندگان به تجمع‌کنندگان گل رز می‌داد.

اخیراً، درگیری‌های زیادی در این شهر رخ داده است. در یکی از موارد چند جوان سوری به یک زن و شوهر آلمانی در مقابل یک بازار حمله کردند. در اوایل سال نیز افراد ناشناس به پناهندگان حمله کردند. این شهر در حال حاضر هیچ پناهنده‌ای نمی‌گیرد. انتظار می‌رود که حضور بیشتر فعالان اجتماعی و پلیس، این مشکلات را رفع کنند. کوبوس به علت این حملات در سراسر کشور در صدر خبرها قرار گرفته است.

محمد شار، برنامه‌ریز این تجمع گفت: «روند خشونت باید متوقف شود، اکثر مهاجران سوری می‌خواهند در صلح زندگی کنند.» مارتینا مونش، وزیر فرهنگ براندنبورگ نیز با این تفکر موافق است: «ما برای صلح تلاش می‌کنیم. من معتقدم

◀ تبلیغات علیه مسلمانان در کتابخانه دانشگاه فرایبورگ آلمان



دیده می‌شد که بر روی آن نوشته شده بود: «ادغام دروغ است.»

مسئولان کتابخانه دانشگاه این حادثه را تایید کرده‌اند. فرانتس لایتهود، مسئول روابط عمومی در این باره گفت که تبلیغات در دانشگاه ممنوع است. این شامل نصب پوسترها و یا حتی پخش آگهی‌ها هم می‌شود.

در مجموع، با توجه به گزارش فودر، در کتابخانه دانشگاه فرایبورگ، مقدار زیادی آگهی افراطی و راست‌گرایانه پیدا شده است. به گفته لایتهود، پیش از این نیز مسئولان دانشگاه مجبور شدند، شعارهای افراطی راست‌گرایان را که در سرویس‌های بهداشتی دانشگاه نوشته شده بود، از بین ببرند. او در این باره گفت: «مراقبت از خانه بزرگی که روزانه ۱۲ هزار نفر دانشجوی را در خود جای می‌دهد، مشکل است. با این حال مسئولان دانشگاه سعی می‌کنند، بر این موضوع نظارت بیشتری داشته باشند.»

منبع:

<https://www.swr.de/swraktuell/bw/rechtsextreme-flyer-in-unibib-freiburg/-/id=1622/did=21097626/nid=1622/1ya2qlg/in dex.html>

بر اساس گزارشی که در مجله اینترنتی فودر منتشر شده است، برگه‌های تبلیغاتی علیه مسلمانان از سوی طرفداران " جنبش هویت گرایان آلمان " در کتابخانه دانشگاه فرایبورگ پخش شده است و مسئولان دانشگاه این حادثه را تایید کرده‌اند. این در حالی است که تبلیغات در دانشگاه ممنوع است.

به گزارش رادیو و تلویزیون جنوب غربی آلمان، " جنبش هویت گرایان " نام جنبشی است که بر اساس هویت مشترک اروپایی شکل گرفته است. این گروه مخالف چند فرهنگی، مهاجرت‌های گسترده و کنترل نشده و از بین رفتن هویت آلمانی و اروپایی به دلیل نفوذ خارجی‌ان در کشور هستند و اسلامگرایی را تهدیدی برای آلمان می‌دانند. نظریه‌های این جنبش بر اساس کتاب " آلمان از خودش دور می‌شود " نوشته تیلو زاراتسین است که در سال ۲۰۱۰، بحث‌ها و اختلافات زیادی میان فعالان سیاسی و اجتماعی در آلمان ایجاد کرد.

آنطور که فودر گزارش داده در یکی از طبقات زیرین کتابخانه دانشگاه فرایبورگ، تبلیغات مربوط به " جنبش هویت گرایان " در لابه‌لای کتاب‌های کتابخانه قرار گرفته بود. در این برگه‌های تبلیغی، عکسی از مسلمانان به صورت سیاه و سفید

توصیه پژوهشگر علوم اسلامی در فرانکفورت:

◀ کودکان داعشی در آلمان نیاز به مراقبت‌های روان‌شناختی دارند



باشند. اسارت و دستگیری آنان در طول جنگ، می‌تواند، آسیب جدی به آنها برساند.

شروتر که مدیر مرکز تحقیقاتی جهان اسلام در دانشگاه فرانکفورت است، درباره سلفی‌ها و رادیکالیزاسیون اسلامی هم تحقیق می‌کند. به اعتقاد او مشکلات کودکانی که در خانواده‌های داعشی زندگی می‌کنند، حل نمی‌شود. این در حالی است که مادران این کودکان نیز درگیر همین مسائل هستند.

بر اساس گزارش رسانه‌ها در روز پنج‌شنبه، برای اولین بار کودک یکی از طرفداران آلمانی گروه تروریستی داعش از زندانی در عراق آزاد و به جمهوری فدرال آلمان منتقل شد. مادر این کودک ۱۴ ماهه از هسن برای پیوستن به گروه تروریستی داعش سفر کرده است، این خبری است که روزنامه زوددویچه، شبکه تلویزیون و رادیوی شمال و شبکه رادیو و تلویزیون غرب آلمان منتشر کرده‌اند.

منبع:

<http://www.fnp.de/rhein-main/islamforscherin-psychologische-Betreuung-fuer-IS->

بسیاری از زنانی که از آلمان به تروریست‌های گروه داعش در مناطق بحرانی پیوسته‌اند، آنجا ازدواج کرده و صاحب فرزند شده‌اند، اما بعد از شکست داعش در سوریه و عراق، حالا بسیاری از این کودکان به آلمان بازگشته‌اند، در حالی که به نظر می‌رسد که مشکلات روحی زیادی دارند. از این رو پژوهشگر علوم اسلامی در فرانکفورت معتقد است که این کودکان داعشی نیاز به مراقبت‌های روان‌شناختی دارند.

به گزارش فرانکفورت نویه پرسه، سوزان شروتر، پژوهشگر علوم اسلامی در فرانکفورت معتقد است که مراقبت‌های روان‌شناختی از کودکانی که در خانواده‌های داعشی بوده‌اند و به آلمان مهاجرت کرده‌اند، ضروری است. او روز جمعه در این ارتباط به آژانس مطبوعاتی آلمان گفت: «من فکر می‌کنم که قطعاً باید این توصیه را جدی گرفت، چرا که این کودکان، صرف نظر از اینکه چند ساله هستند و چقدر تحت تاثیر ایدئولوژی داعش قرار گرفته‌اند، به شدت آسیب دیده‌اند.»

به گفته این محقق علوم اسلامی، فرزندان ستیزه‌جویان افراطی داعش در سوریه، عراق و یا دیگر مناطق جنگی ممکن است؛ خشونت شدیدی را تجربه کرده و آسیب شدیدی دیده

تازه‌های نشر آلمان

◀ حقوق اقلیت‌های مسلمان در غرب



نگارش کتاب "حقوق اقلیت‌های مسلمان در غرب" روشن شدن مسائل حقوقی است که برای اقلیت‌های مسلمان در جامعه غیر مسلمان بوجود می‌آید. این کتاب بر پایه فقه اسلامی که در قرآن و سنت وجود دارد، نگاشته شده است.

ISBN-13: 978-1541360211

منبع:

https://www.amazon.de/Rechtswissenschaft-muslimischen-Minderheiten-wasatiyya-islamischen/dp/1541360214/ref=sr_1_3?s=books&ie=UTF8&qid=1517757052&sr=1-3&keywords=koran+fiqh

نویسنده:

Dr. Hesham El-Gouhary

سال انتشار: ۲۰۱۷

تعداد صفحات: ۱۱۴

زبان اثر: آلمانی

فقه برای اقلیت‌های مسلمان در غرب، اهمیت حیاتی دارد. در حقیقت پاسخ به مسائل حقوقی جدید و توجه به ارزش‌ها و استانداردهای اسلامی، برای حفظ هویت اسلامی و وابسته نشدن به جامعه غربی، برای کسانی که زندگی در کشوری غیرمسلمان را انتخاب می‌کنند، اهمیت زیادی دارد. آنها در ابتدای زندگی خود در اروپا و دیگر جوامع غربی، با پرسش‌های زیادی درباره مسائل دینی و اجتماعی مواجه می‌شوند که فقه اسلامی می‌تواند پاسخگوی آن باشد. هدف از